ΛΑΤΙΝΙΚΑ Γ' ΛΥΚΕΙΟΥ
ΔΕΙΓΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ

ΘΕΜΑ:
LECTIO XXXVII

Δανάη Γεωργιάδου, Σύμβουλος Λατινικών, Β.Δ.Α'
Μ.Α. στην Κλασική Φιλολογία

Υπεύθυνη ΕΜΕ: Μάρω Μελανίδου

Το πιο κάτω υλικό συμπληρώνει αυτό που ήδη περιέχεται στην ιστοσελίδα του ΥΠΑΝ,
στη διεύθυνση:

http://www.schools.ac.cy/eyliko/mesi/Themata/latinika/ypost_yliko_c_lyk.html

ΜΑΘΗΜΑ XXXVII (Lectio septima et tricesima) Η ΚΑΤΑΡΑ ΤΩΝ ΕΜΦΥΛΙΩΝ ΠΟΛΕΜΩΝ

Να μελετήσετε τις πιο κάτω ΕΠΙΡΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΙΚΕΣ προτάσεις και να τις αναγνωρίσετε (εισαγωγή, εξάρτηση, εκφορά, δικαιολόγηση εκφοράς)

1. Sed, propter servi scelus et audaciam, tanto dolōre Aesōpus est adfectus, **ut nihil ei gratius possit esse quam recuperatio fugitīvi.** (μάθημα XXVIII)
2. In eum locum res deducta est, **ut**, nisi qui deus vel casus aliqui subvenerit, **salvi esse nequeāmus.** (μάθημα XXXVII)
3. sed tantus furor omnes invaserat, **ut pugnāre cuperent**, etsi ego clamābam nihil esse bello civili miserius. (μάθημα XXXVII)
4. ea victōres ferociōres impotentioresque reddit, **ut**, etiamsi naturā tales non sint, **necessitāte esse cogantur.** (μάθημα XXXVII)
5. Bellōrum enim civilium exitus tales sunt semper, **ut non solum ea fiant**, quae velit victor, sed etiam **ut victor obsequātur iis**, quorum auxilio victoria parta sit. (μάθημα XXXVII)
6. In hoc me longa vita et infēlix senecta traxit, **ut primum exsulem deinde hostem te vidērem?** (μάθημα XLIII)

Συντακτική ανάλυση συμπερασματικών προτάσεων μαθήματος XXXVII

1. In eum locum res deducta est, **ut**, nisi qui deus vel casus aliqui subvenerit, **salvi esse nequeāmus.**

Είδος: _____

Συντακτικός ρόλος: _____

Εισαγωγή: _____

Εξάρτηση: _____

Εκφορά: _____

Δικαιολόγηση εκφοράς: _____

Παρατηρήσεις: _____

2. sed tantus furor omnes invaserat, **ut pugnāre cuperent**, etsi ego clamābam nihil esse bello civili miserius.

Είδος: _____

Συντακτικός ρόλος: _____

Εισαγωγή: _____

Εξάρτηση: _____

Εκφορά: _____

Δικαιολόγηση εκφοράς: _____

Παρατηρήσεις: _____

3. ea victōres ferociōres impotentioresque reddit, **ut**, etiamsi naturā tales non sint, **necessitāte esse cogantur**.

Είδος: _____

Συντακτικός ρόλος: _____

Εισαγωγή: _____

Εξάρτηση: _____

Εκφορά: _____

Δικαιολόγηση εκφοράς: _____

Παρατηρήσεις: _____

4. Bellōrum enim civilium exitus tales sunt semper, **ut non solum ea fiant**, quae velit victor, sed etiam **ut victor obsequatur iis**, quorum auxilio victoria parta sit.

Είδος: _____

Συντακτικός ρόλος: _____

Εισαγωγή: _____

Εξάρτηση: _____

Εκφορά: _____